
1 

Dywity, dnia  14.01.2016 r. 

 
WÓJT GMINY DYWITY 

ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel. 89/524-76-40, /fax.:89/512-01-24 
REGON: 510742971, NIP: 739-38-51-950 

ogłasza  
PRZETARG NIEOGRANICZONY 

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 roku (Dz. U. z 2015 r.                                           
poz. 2164), 

o wartości szacunkowej mniejszej niż kwota określona w przepisach wydanych 
na podstawie art.11 ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 
Nr pozycji dokumentacji zamówień publicznych Referatu Gospodarki Komunalnej  – 
GK.271.1.2016.ZD.  
Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia  14.01.2016 r. 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU – roboty budowlane. 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES: Urząd Gminy w Dywitach , ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, woj. war-
mińsko-mazurskie, tel. 089 5120160, faks 089 5120124. 
Adres strony internetowej zamawiającego: http://bip.ugdywity.pl/ 
 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Bieżąca naprawa  i konserwacja  dróg 
gruntowych  na terenie Gminy Dywity w 2016 roku  . 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  
Przedmiotem zamówienia jest wykonywanie napraw  bieżących i  konserwacji  nawierzchni dróg 
gruntowych na terenie gminy Dywity w 2016 roku. Jest to zamówienie mieszane obejmujące rów-
nocześnie roboty budowlane oraz dostawy niezbędnych materiałów do ich wykonania. 
W zależności od potrzeb Zamawiającego zakres przedmiotu zamówienia obejmować będzie  : 
 
Pakiet nr 1  naprawę , likwidację  ubytków,  zastoisk  wody,  wybojów oraz  zagłębień i osiadań w 
drogach  gminnych zakupionym i dostarczonym przez Wykonawcę  gruzem betonowym w ilości 

1500,00 ton , poprzez  wbudowanie materiału bez zmiany parametrów konstrukcyjnych 
nawierzchni ,  profilowanie drogi w celu nadania odpowiedniego profilu oraz zagęszczenie przy 
użyciu walca lub dla mniejszych napraw zagęszczarki ręcznej.         
 
Pakiet nr 2   naprawę , likwidację  ubytków,  zastoisk  wody,  wybojów oraz  zagłębień i osiadań w 
drogach  gminnych zakupioną i dostarczoną przez Wykonawcę  mieszanką kruszywa łamanego 

frakcji 0,00-63,0 mm w ilości 3000,00 ton , poprzez wbudowanie materiału bez zmiany 
parametrów konstrukcyjnych nawierzchni ,  profilowanie drogi w celu nadania odpowiedniego 
profilu oraz zagęszczenie przy użyciu walca lub dla mniejszych napraw zagęszczarki ręcznej.   
 
Pakiet nr 3   naprawę , likwidację  ubytków,  zastoisk  wody,  wybojów oraz  zagłębień i osiadań w 
drogach  gminnych zakupioną i dostarczoną przez Wykonawcę pospółkę  frakcji 0,00-20,0 mm w 

ilości 1000,00 ton , poprzez wbudowanie materiału bez zmiany parametrów konstrukcyjnych 
nawierzchni ,  profilowanie drogi w celu nadania odpowiedniego profilu oraz zagęszczenie przy 
użyciu walca lub dla mniejszych napraw zagęszczarki ręcznej.   

http://bip.ugdywity.pl/


2 

      
Pakiet nr 4 konserwację poprzez profilowanie nawierzchni drogi samobieżną równiarką w celu 
nadania odpowiedniego profilu ,  zagęszczenie przy użyciu walca wibracyjnego na długości około 
65 km i średniej szerokości 4 m.  . 
Szczegółowy opis robót przedstawiono w załączniku nr 2 do SIWZ.  
Warunki techniczne wykonania robót przedstawione są w Specyfikacji Technicznej Wykonania i 
Odbioru Robót w załączniku nr 7 do SIWZ.                                                                                                                                                                                                           
 
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak.                                                            
Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających :  Ze względu na 
ograniczone środki finansowe Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień uzupeł-
niających stanowiących nie więcej niż 10% wartości zamówienia podstawowego .  
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV):  
45233123-7 Roboty budowlane w zakresie dróg podrzędnych 
45233141-9 Roboty w zakresie konserwacji dróg , 
45233142-6  Roboty w zakresie naprawy dróg .    
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie  31.12.2016 . 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM 
I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium: Każdy Wykonawca przystępujący do przetargu obowiązany jest 
wnieść wadium w wysokości: 10.000,00 PLN przed upływem terminu składania ofert. 
Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku formach dopuszczonych w art.45 ustawy Prawo  
zamówień publicznych. W przypadku, kiedy wadium jest wnoszone w pieniądzu, należy je  
wpłacić przelewem z dopiskiem Wadium:  : bieżąca naprawa i i konserwacja   dróg gruntowych  

na terenie Gminy Dywity w 2016 r. na następujące konto: Warmiński Bank Spółdzielczy w  
Jonkowie o numerze: 27885700023001000638900003, a dowód wpłaty lub jego kopię, potwierdzoną  
przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem należy dołączyć do oferty, jako ostatnią stronę  
oferty. W przypadku wnoszenia wadium w innych środkach niż pieniądz, należy je dołączyć do  
oferty jako  ostatnią stronę oferty w formie kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem, a  
oryginał złożyć w  osobnej kopercie w Urzędzie Gminy w kasie czynnej w godzinach: od  
poniedziałku do piątku, od 8ºº -  13ºº, przed upływem terminu składania ofert. 
 
III.2) ZALICZKI 
Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW                                                                                                                                                               
III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 
prawa nakładają obowiązek ich posiadania                                                                                                                                            
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku                                                                                             
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. 

III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający uzna warunek za spełniony , jeżeli Wykonawca wykaże że:  wykonał   w okresie 
ostatnich pięciu lat  przed dniem wszczęcia postępowania ( 2011- 2015 ), a jeżeli okres 
prowadzenia działalności   gospodarczej jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie roboty 

budowlane związane  z budową dróg, remontem, naprawą dróg, przebudową dróg, utrzymaniem 
dróg,  konserwacją dróg , o wartości nie mniejszej niż 300.000,00 zł netto  w tym jedną  
realizowaną w ramach pojedynczej  umowy o wartości netto 300.000,00 zł , natomiast druga robota  
o wartości netto 300.000,00 zł może być sumą kilku wykonanych prac  np. zleceń. Na dowód tego 



3 

Wykonawcy załączą wykaz wykonanych w ciągu ostatnich pięciu lat  robót budowlanych o 
których mowa powyżej, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca ich wykonania oraz  z 
załączeniem dowodów  określających, czy roboty te zostały  wykonane w sposób należyty oraz 
wskazujących, czy  zostały wykonane zgodnie z  zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 
ukończone , zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 5 do  SIWZ.    Ocena według formuły 
spełnia- nie spełnia. 
                                     
III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku :  Wykonawca wykaże, że 
dysponuje dwoma walcami statycznymi o nacisku jednostkowym co najmniej 30 kN/m lub 
dwoma  walcami wibracyjnymi o nacisku jednostkowym wału wibrującego co najmniej 18 kN/m, 
lub dwoma walcami posiadającymi powyższe wymagane funkcje razem oraz dwoma  
równiarkami  samobieżnymi o  mocy  min. 74 kW  , dwoma  koparko – ładowarkami oraz  
środkami transportu samowyładowczymi ( min. dwoma pojazdami ) z  możliwością  trójstronnego  
rozładunku.                                    

Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonych przez Wykonawcę do  oferty: 
wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy  w celu 
realizacji zamówienia zgodnie ze wzorem stanowiącym  załącznik nr 6 do specyfikacji i 
pozostałych dokumentów na zasadzie formuły spełnia - nie spełnia.                                                                                                             
III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. 
III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Wykonawcy wykażą, że są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności gospodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum: 300.000,00 
PLN, na dowód czego załączą   opłaconą polisę a w przypadku jej braku inny dokument ubezpie-
czenia potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakre-
sie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia.  Ocena według 
formuły spełnia- nie spełnia. 
III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DO-
STARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW 
UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTA-
WIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy 
przedłożyć: 

 wykaz wykonanych w ciągu ostatnich pięciu lat (2011-2015) robót budowlanych o 
których mowa w części III SIWZ ust. 2 pkt 2 , zgodnie ze wzorem stanowiącym 
załącznik nr 5 do specyfikacji  oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane z należytą starannością zasadami sztuki budowla-
nej i prawidłowo ukończone ( referencje, opinie, protokoły odbioru ). 

 wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wy-
konawcy  w celu realizacji zamówienia zgodnie ze wzorem stanowiącym  załącz-
nik nr 6 do specyfikacji. 

 opłaconą polisę , a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający ,że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowa-
dzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 usta-
wy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 

do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 



4 

ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdza-
jące, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty za-
ległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego or-
ganu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamó-
wienia albo składania ofert 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału ZUS lub KRUS potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i spo-
łeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wy-
konania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realiza-
cji części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 
zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania po-
twierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania de-
cyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

III.6)  INNE  DOKUMENTY  
Inne dokumenty niewymienione w pkt.III.4) albo w pkt.III.5)  

a) wypełniony formularz ofertowy wg załącznika nr 3 do SIWZ , 
b) dowód potwierdzający wniesienie wadium, 
c) upoważnienie do podpisania oferty , o ile nie wynika ono z ustawy lub innych dokumentów 
załączonych do oferty.      
 

III.4.4. Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej. 
lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 
lutego 2007 roku o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym , że nie należy 
do grupy kapitałowej. 
 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonaw-
ców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 



5 

SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert:  
Cena - 96% 
Termin płatności faktury – 4% 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY 
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian.                                                 
Przewiduje się możliwość dokonania zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w zakresie: zwiększenia  zakresu robót dla 
pakietu nr 1, 2, 3 , 4 w przypadku wystąpienia takich warunków  atmosferycznych (np.  ciągłych                   
i intensywnych opadów deszczu ) wymuszających zwiększenie  częstotliwości równania                           
i zagęszczania odcinków dróg  oraz usuwania uszkodzeń nawierzchni  poprzez : likwidację  
ubytków,  zastoisk  wody,  wybojów oraz  zagłębień i  osiadań  zagrażających  bezpieczeństwu 
ruchu na drogach , zastosowania zamiennych materiałów, pod warunkiem ,że zostanie to 
pisemnie zatwierdzone przez Zamawiającego, a zastosowanie zamiennych materiałów nie 
pogorszy standardu przedmiotu zamówienia. Zamawiającemu przysługuje prawo do 
niezrealizowania w całości podmiotu umowy. Wykonawcy nie będzie przysługiwało roszczenie o 
zrealizowanie umowy do pełnego wyczerpania limitu wbudowania  1500,00 ton gruzu 
betonowego , 3000,00 ton mieszanki tłucznia kamiennego i 1000,00 ton pospółki.  
 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: : http://bip.ugdywity.pl/ 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: siedziba Zamawia-
jącego, pokój 35, bryła C  budynku, tel. 89 524 76 59 , inż. Zbigniew Dzienis. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
29.01.2016 r., godzina 10:00, miejsce: siedziba Zamawiającego, Biuro Obsługi Interesanta , bryła A 
budynku. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe : 1). Zamawiający wykluczy z postępowania  Wykonawcę, który 
w  okresie 3 lat przed wszczęciem postępowania , w sposób zawiniony naruszył obowiązki 
zawodowe , w szczególności , gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego 
niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie  na podstawie art.24 ust.2a ustawy 
Pzp  2). Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą zobowiązany będzie 
przed podpisaniem umowy do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 
wysokości  2% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania Zamawiającego. 3). informacje   

dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii Europejskiej: nie dotyczy. 
 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przy-
padku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegają-
cych zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Poro-
zumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości 
lub części zamówienia:                                                  
 
                                                                                              
                                                                                                     Wójt Gminy Dywity 

Jacek Szydło 
 

 

http://bip.ugdywity.pl/

